
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 06 11

Název:
Náhrada za omezení užívání garáží a soukromých pozemků, způsobených havarijním stavem nábřežních zdí 
podél Jílovského potoka mezi ul. Ruská, Bezručova a Plzeňská

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku související s uzavřením nábřeží podél Jílovského potoka mezi 
ul. Ruská, Bezručova, Plzeňská, a vymístěním parkování z důvodu havarijního stavu nábřežních zdí a

schvaluje

do doby dokončení rekonstrukce opěrných zdí Povodím Ohře, státní podnik, bezplatné zajištění náhradních 
míst pro parkování formou městské parkovací karty pro stání na celém území statutárního města Děčín všem 
vlastníkům garáží a vlastníkům soukromých pozemků, které jsou v místě uzavírky.

Stanovisko RM:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit:
do doby dokončení rekonstrukce opěrných zdí Povodím Ohře, státní podnik, bezplatné zajištění náhradních 
míst pro parkování formou městské parkovací karty pro stání na celém území statutárního města Děčín všem 
vlastníkům garáží a vlastníkům soukromých pozemků, které jsou v místě uzavírky.

Cena: 101 400,00

Návrh postupu: schválit vydání parkovacích karet



Důvodová zpráva:
Na základě podnětu od Povodí Ohře, státní podnik, o havarijním stavu nábřežních zdí podél Jílovského 
potoka mezi ul. Ruská, Bezručova, Plzeňská, byl dne 27.07.2023 předložen do rady města č. RM 23 12B 42 
01 materiál. Rada města projednala problematiku související s uzavřením nábřeží podél Jílovského potoka 
mezi ul. Ruská, Bezručova, Plzeňská a vymístěním parkování z důvodu havarijního stavu nábřežních zdí a 
rozhodla, že statutární město Děčín zajistí bezplatně do doby dokončení rekonstrukce opěrných zdí Povodím 
Ohře, státní podnik, náhradní místa pro parkování formou městské parkovací karty pro stání v přilehlých 
ulicích všem vlastníkům garáží, které jsou v místě uzavírky. Na základě usnesení RM 23 12B 42 01 bylo od 
01.08.2023 postiženým občanům poskytnuta parkovací karta v hodnotě 1 500 Kč. Do rady města RM 23 18 
42 04 dne 07.11.2023 byl předložen variantní materiál na náhradu za omezení užívání garáží a soukromých 
pozemků, způsobených havarijním stavem nábřežních zdí podél Jílovského potoka mezi ul. Ruská, 
Bezručova a Plzeňská pro další rok 2024.
- Ve variantě 1 by statutární město Děčín zajistilo bezplatně do doby dokončení rekonstrukce opěrných zdí 
Povodím Ohře, státní podnik, náhradní místa pro parkování formou městské parkovací karty pro stání v 
přilehlých ulicích všem vlastníkům garáží a vlastníkům soukromých pozemků, které jsou v místě uzavírky.
- Ve variantě 2 by statutární město Děčín zajistilo bezplatně do doby dokončení rekonstrukce opěrných zdí 
Povodím Ohře, státní podnik, náhradní místa pro parkování formou vyhrazení konkrétních parkovacích míst v 
ul. Ruská, Bezručova, Plzeňská, které budou učeny přímo a pouze pro majitele postižené uzavírkou. 
Dle usnesení RM 23 18 42 04 doporučuje rada zastupitelstvu města upravenou variantu č. 1, že statutární 
město Děčín zajistí bezplatně do doby dokončení rekonstrukce opěrných zdí Povodím Ohře, státní podnik, 
náhradní místa pro parkování formou městské parkovací karty pro stání na celém území statutárního města 
Děčín všem vlastníkům garáží a vlastníkům soukromých pozemků, které jsou v místě uzavírky. Jedná se o 
omezení pro 26 vlastníků garáží a nemovitostí. Parkovací karta na 1 rok pro parkování na celém území města 
Děčín stojí 3 900 Kč. Dle vyjádření zástupců Povodí Ohře, státní podnik, by měla být rekonstrukce nábřežních 
zdí zahájena na jaře 2024.

Vyjádření:

Příloha:
Dopis Povodí Ohře - 
Anonimizováno.pdf

Komentář:          

Příloha:
Vyjádření projektanta 
Povodí Ohře - 
Anonimizováno.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Přemysl Mička OKD 20.11.2023 12:40 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 20.11.2023 12:55 
podepsáno






